
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALMENNO S. SALVATORE 

Viale Europa, 3 – 24031 Almenno S. Salvatore (BG) 

  +39 035 640092 http://www.icalmennosansalvatore.edu.it 

e-mail: bgic820002@istruzione.it   

pec: bgic820002@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 95118310168 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Al sito Web 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - D.M. n. 66/2023 

Pubblicazione Graduatoria Definitiva avente ad oggetto la selezione di personale interno per il 
conferimento di quattro incarichi individuali (n. 2 Esperti e n. 2 Tutor) aventi ad oggetto un 
percorso di formazione destinato al personale docente sulla transizione digitale dedicato 
all’utilizzo delle tecnologie innovative per l’Aula Smart (ventuno ore) e due laboratori di 
formazione sul campo destinato al personale A.T.A. dedicato al pacchetto di applicativi Google 
(sedici più sedici ore) 
Titolo del Progetto "FORMAZIONE E INNOVAZIONE" 
C.U.P. D24D23004880006 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-40481 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

http://www.icalmennosansalvatore.edu.it/
mailto:BGIC820002@istruzione.it
mailto:bgic820002@pec.istruzione.it




2 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 

di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. 

AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 141549, del 7 dicembre 

2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative 

per le “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”è individuato il Ministero dell’istruzione e del Merito 

quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 

m.pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0036193 del 22/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera nr. 77 del 10.01.2024; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 80 del 29/01/2024; 

CONSIDERATO  il Decreto prot. 1296 del 29/03/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha 

assunto nel programma annuale per l’anno 2024 il finanziamento di cui sopra; 



3 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 0003336/VI-2, pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 09 settembre 2024 volto al reperimento di personale 

interno per il ruolo di TUTOR/ESPERTI aventi ad oggetto quattro incarichi 

individuali (n. 2 Esperti e n. 2 Tutor) aventi ad oggetto un percorso di 

formazione destinato al personale docente sulla transizione digitale dedicato 

all’utilizzo delle tecnologie innovative per l’Aula Smart (ventuno ore) e due 

laboratori di formazione sul campo destinato al personale A.T.A. dedicato al 

pacchetto di applicativi Google (sedici più sedici ore) 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature da 

parte di personale interno dell’Istituto Comprensivo di Almenno San Salvatore 

per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice – Prot. n. 0003547/VI-2 del 

21/09/2024 e la graduatoria formulata; 

VISTO il decreto prot. n. 0003548/VI-2 del 21/09/2024 di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

CANDIDATO ESPERTO PERCORSO AULA SMART PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MANSUETI FABRIZIA 17 

 

 

CANDIDATO ESPERTO PERCORSO GOOGLE APP PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

INVERNIZZI PIETRO SILVANO 12 

 

CANDIDATO TUTOR PERCORSO AULA SMART PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPELLI MANUELA 10 

 

CANDIDATO TUTOR PERCORSO GOOGLE APP PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MANSUETI FABRIZIA 17 



4 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Stefano PICCINNI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-09-28T08:01:57+0200
	STEFANO PICCINNI




